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1 
KUARCI BLACE SHPK 

Pasqyra Financiare te Vit it 2014 

Nr A KTIVET Shenime Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Paraardhese 
I AKTIVET AFATSHKURTERA 112,188,080.00 93,890,206.00 

1 Aktivet monetare 30 ,505 ,329.00 52 ,495,974.00 
> Arka A1 21916424 20352963 
> Banka A2 8588905 32143011 

2 Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B 

3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 77 ,970,101.00 27 ,287 ,870 .00 
> Kliente per mallra , produkte e sherb ime C1 30787465 6154235 
> Oebitore , Kredito re te tjere C2 33089374 10146000 
> Tatim mbi fitimin C3 1195880 78533 
> Tv sh C4 12782815 9521903 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C5 
>Parapagime te dhena 114567 1387199 

4 Inventari 3,712 ,650.00 14 ,106 ,362.00 
> Lendet e para 01 409500 1528741 
> Inventar I imet 02 
> Prodhimi ne proces 0 3 2031480 10130940 
> Produkte te gateshme 04 728000 665448 
> Mallra per rrish itje 05 543670 1781233 
> Parapaqesa per furnizime 06 

5 Aktivet biliogj ike 
6 Akt ivet afatsh kurtera te mbaitura per rishltie E1 
7 Parapag ime dhe shpenzime te shtyra E2 - -

> Parapagime E3 

II AKTIVET AFATGJATA 20 ,737 ,846 .00 25 ,738 ,302.00 

1 Financimet financiare afatq iata F 
2 Aktivet Afa tgja ta materiale 20,737,846.00 25,738,302.00 

> Toka G1 
> Ndertesa G2 
> Makineri e paisje G3 6502316 7758910 
>Mjete transporti G4 14126576 17834120 
>Paisje Informatike 108954 145272 

3 Aktivet Bioloqjike afatg jata H 
4 Aktivet afatc iata io materiale I 
5 Kapitali aksione r I pa paguar J 
6 Aktivet e tjera afat gjata . K 

TOTALI I AKTIVIT 132,925 ,926.00 119,628,508.00 

PER DREJTIMIN E NJSISE 
[ .. lDg. refi JAKUPLLARI

IJ!__ 



2 
KUARCI BLACE SHPK 

Pasqyra Financiare te Vitit 2014 

Nr DETYRIMET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Paraardhese 

I Derivatet 
1 Aktivet monetare 
2 Huam arjet 

> Overdraftet financiare L1 
> Huamarjet afatshkurtera L2 

I 
3 Huate e parapagimet 15,580,137.00 8,410 ,750.00 

> Te pagushme ndaj furn itoreve M1 14591985 7584773 
> Te pagueshme ndaj punonjesve M2 706541 610562 
> Detyr ime per Siqurimet shoqerore M3 274758 2011 43 
> Detyrime Tat imore per TAP - in M4 6853 14272 
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitim in M5 
> Detyrime tatimore per T V SH M6 
> Detyr ime tat imore te tjera M7 
> Te drejta e detyri me ndaj ortakeve M8 
> Dividente per tu paq uar M9 
> Debitore e kreditore te tjere M10 

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra N 
5 Provizionet Afa tshk urtera 0 

1/ PASIVET AFATGJATA 
1 Huate afatgjata 

> Hua , bono , dhe detyrime oera ie financia re P 
> Bono te kovertushme 

2 Huamarjet te tjera afatgjata 0 1 
3 Grantet dhe te ardhura te shtvra 02 
4 Provigjonet Afatgjata 03 

TOTALI I DETYRIMEVE (I + II ) 15,580,137.00 8 ,410 ,750.00 

II/ KAPITALI 117,345,789.00 111,217 ,758.00 

1 Aks ione te oakices R1 
2 Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons ) R2 
3 Kapitali aksioner R3 100000 100000 
4 Primi I Aksionit R4 
5 Njesite ose Aks ione te thesarit ( Negative ) R5 
6 Rezervat Statuore R6 
71Reze rvat Lig jore R7 8427389 7249466 
8 Rezerva te tjera R8 
9 Fitime te pashperndara R9 92690369 80309840 

10 Fitime ( Humbja ) e vitit financiar R10 16128031 23558452 

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALlT( I + 1/ + 1/1) 132,925,926.00 119 ,628 ,508 .00 

PER DREJTIMIN E NJSISE 
Ing.Arefi JAKUPLLARI 



KUARCI BLACE SHPK 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 3 

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres) viti 2014 

Nr Pershkrimi I elementeve ~hen imE Periudha Periudha 
Raportuese Paraardhese 

1 Shilje NETO Pi 75042450 81335999 

2 Te ardhura te tjera nqa veprimtaria e shfrytezimit P2 4543914 10125940 

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 62552 -2151027 

4 Materiale te konsumuara S -29795737 -32190059 

5 Kostot e punes T (12,202,090 .00) (9,304,266.00) 

Paqat e personelit -10456015 -7972669 

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore -1746075 -1331597 

6 Amortizirnet e cvleresimel U -5175456 -6220677 

7 Shpenzime te tjera V -13447256 -15426810 

8 TOTALI I SHPENZIMEVE (60,620,539) (63,141,812.00) 

9 Fitimi ( humbja ) nqa veprimtar ia kryesore 19,028,377 26,169,100.00 

10 Te ardhura e shpenz financ nga njesile e konlrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet 

12 Te ardhura e shpenzimet financiare 

121.0 Te ardhura e shpenz financ nqa invest te tiera e financ afat gjata 

122 Te ardhura e shpenzimet nqa interesat 67405 31664 

123 Fitime (humbje) nga kurset e e kembimit 

124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare -121628 

13 Tolali l te ardhurave e shpenzimeve financiare (54,223) 31,664.00 

14 Filimi ( humbja ) para tatim it (9 + / - 13 ) 18,974,154 26,200,764.00 

15 Shpenzimet e lat imit mbi fitimin (2,846,123) (2,642,312.00) 

16 Filimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 16,128,031 23,558,452.00 

17 Elemenlel e pasqyrave te konsoliduara 

PER DREJTIMIN E NJSISE
 
Ing.Arefi JAKUPLLARI
 



KUARCI BLACE SHPK 

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte viti 2014 4 

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha 
raportuese 

A Fluksi monetar nee veprimtarite e shfrytezimit 

1 Fitimi para tatimit 18,974 ,154 26,200 ,764 

2 Rregullime per : 

# Amortizimi 5,175,456 6 ,220 ,677 

# Humbjet nga kembimet valutore 

# Te ardhura nga Investimet 

# Shpenzimet per interesat 

3 Rritja / renie ne tepericen e kerkesave te arketushme 

nqa akt iviteti si dhe te kerkesave te tiera te arketushme -50 ,682 ,231 35,283,022 

4 Rritje / renie ne tepericen e inventarit 10,393,712 -9,725 ,347 

5 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paQ nqa aktivit 7,169 ,388 109,454 

6 M M te perfituar nqa aktiviteti 

7 Inte res I paguar 

8 Tatim mbi fitimin -2 ,846 ,123 -2,642 ,312 

M M Neto nee aktiviteti I shfrytezimit -11,815,644 55,446,258 

B Fluksi monetar nee veprimtarite investuese 

1 Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -175,000 -2, 165,476 

3 Te ardhura nqa shitja e pajisjeve 

4 Interes I arketuar 

5 Dividente te arketuar 

6 M M Neto e perdorur ne veprimtetine investuese -175,000 -2,165,476 

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

1 Te ardhura nga emetimi I kap italit aksioner 

2 Te ardhura nqa huamarrjet afatqjata 

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

4 Dividente te paguar -10 ,000 ,000 -10,445 ,924 

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare -10,000,000 -10,445,924 

0 Rritja / ren ia Neto e mjeteve monetare -21,990 ,644 42 ,834,858 

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 52,495,973 9,661 ,115 

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 30,505,329 52,495,973 
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KUARCI BLAC E SHPK 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL VITI 2014 

NJE PASQYRE E PAK ONSOLIDUAR ne /eke 

Nr Emertim i Kapital i ak sion er Primi I Aks ioni A ksio ne te Thesarit Rezerva Stat e lig Fitim i I pashpernd T O TA L I 

I Pozicioni me 31 Dhj etor 20 10 100000 6699680 91305550 98105230 

A Efekti / ndryshimit ne po/i t kontabe/ 0 

B Pozicioni / rregulluar 0 

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 23 ,558,452 23558452 

2 Divide ntet e paguar -10445924 -10445924 

3 Rritja e rezerves te kapita lit 549786 -549786 0 

4 Emetimi I Aksioneve 0 

II Pozicioni me 31 Dhje tor 2011 100000 7249466 103868292 1112 17758 

1 Fitim i Neto per periudhen Kontabel 16,128,031 16128031 

2 L1og .rezerva ligjore 1177923 -117 7923 0 

3 Ndarja e Dividentit -10,000,000 -10000000 

4 Ak sio ne te thesarit te riblera 

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100 ,000 ..t- I , ''' _ ''' 
~ 

8,427 ,389 108,818,400 117,345 ,789 
PER DREJTIMIN E NJSISE s 

Ing.Are fi JAK UPLLAR I 

~ 



-------
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SHENIMET SHPJEGUESE 

Subjekti "KUARCI BLACE "me status "Shoqeri me pergjegjsi te kufizuar" i krijuar 
me Vendimin e QKR Tirane Nr . 21340 date 13.04.1999, me administrator 
z.Arefi JAKUPLLARI dhe i regjistruar prane Deges Rajonale Tatirnorekorce 
si subjekt i biznesit te madh me N.I.P.T K 24207608 A dhe zhvillon aktivitetin 
ne fushen e shfrytezimeve Minerare si dhe tregetimin e tyre Eksport Import. 
Per periudhen 2014 te realizoj nje volum te mjaftueshemt te ardhurash prej 89343 mije leke 

ne shitjen e mineralit te kromit si dhe sherbime trasporti etj 
Rentabiliteti (Fitimilkosto e plote) rezulton rreth 23.8 % rezultat ky ne parametrat 

te mire ne kuadrin e aktivitetit te prodhimit e tregtimit te mineraleve. 
Bilanci kontabel dhe pasqyrat financiare per aktivitetin e periudhes 01 Janar deri 

me 31 Dhjetor 2014 jane hartuar ne zbatim te ligjit Nr. 9228 date 29.04 .2004
 
"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe te Sandarteve Kombetare te Kon

tabilitetit.
 

Politikat kontabel te perdorura per bilancin dhe pasqyrat financiare te vitit 2014 
jane zbatuar te gjitha kerkesat e
 

Sandarteve Kombetare te Kontabilitetit , dhe per rrjedhoje shifrat e vitit 2014 jane
 
te krahasushme me ato te nje viti me pare dhe rezultatet jane pozitive
 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2014 eshte perdorur lista e re e lIogarive e
 
publikuar nga Keshilli Kombetari Kontabilitetit.
 

Ndertimi I bilancit dhe pasqyrave financiare sipas formatit te ri te percaktuar ne
 
SKK2 ka bere te domosdoshem riklasifikimin e zerave nga bilanci dhe pasqyrat e
 
vjetra ne ato te bilancit dhe pasqyrave financiare te vitit 2014.Keshtu permendim se:
 
- Aktivet makineri e pajisje ne ushtrimin paraardhes jane regjistruar me vleren e
 
neto qe eshte diferenca midis vleres fillestare dhe amortizimit te akumuluar
 

PER BILANCIN DHE PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014 

- Ne zerin Aktivet monetare: 
A1 Gjendja e arkes me 31.12.201· 21916424 
B1 Gjendja e bankes me 31.12.201· 8588905 

30505329 
- Ne zerin Kerkesa te arketueshme : 

C1 Kliente per shitje 
1 ALBFRUT 19,150,007 

2 COEVITA 7,693,957 

3DASTI 312,344 

4 KOMUNA UDENISHT 60,803 

5 ERAL KONSTRUKSION 1,266,000 

6 ALKOMETAL 392,405 

7 KAMELA 658 ,284 

8 HIOROCENTRAL SLABINJE 159,000 

9 LALA 06 150,049 

10 FAOA1 944,616 

30787465.00 

leke 
leke 

leke 
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Kjo eshte viera e shitjes sipas faturave Tatimore te shitjes e rakorduar 
me te gjitha faturat e eksportit dhe sherbime te tjera 

- Ne zerin "Inventari " 
D1 3712650.00 leke 

NAFTE 352,500 

VAJ 42,000 

KARROCA 15,000 

409,500 

Mallra 

Mbeturina mermeri 543,670 

Produkt I gatshem 
Krom 728,000 

" 

Punime ne prces 2,031,480 
SHUMA 3,712,650 " 

Ne zerin parapagime per shumen prej 114566 
MERMER KOMBINAT Maqedoni 114566 

Ne zerin debitor e kreditor te tjere : 20446000 
1.Albania Min grup 1050000 
2.Genci Xhyra 3780000 
3.Atean 4044000 
Rr.Tolo 642000 
4.K-12 630000 
5.JUNA 10300000 

20446000 

1 MINISTRIA E TERITORIT (PRISHJE E OBJEKTIT ZYRA +AMB.SHERE 12643374.00 



8 - Ne zerin "AMGJ" te Aktiveve afat gjata jane perfshire makineri e pajisje 
me vleren neto si me poshte : G3 20737846.00 Leke 

EMERTIMI Kosto Historike 
Amortizim i 
akumuluar 

deri 31.12.12 

Amortizim i 
Ilogaritur viti 2013 

Total i i Amortizimit 
te akumuluar 

AKTIVET 
NETO 

AAGJM I 
21,952,204 5,798,.!.1§J LMakineri Paisje 27750920 20,520,610 1,431,594 

.2)Mjete Trasporti 61373938 42,836,218 3,707 ,544 46 ,543 ,762 14 ,83 Q~6 

3)Paisje Zyre Info 977699 832,427 36,318 868,745 108,954 

TOTAL! 90,102,557 64,189,255 5,175,456 69,364,711 20,737,846 

Viera neto e Aktiveve Afatgjata me 31.12.2014 eshte si me siper 20,737,846 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj fumitoreve" M1 14591985 Leke 

Gjendja e furnitoreve per blerje mallra me daten 31.12.2013 paraqitet si me poshte : 

FURNITORI VLERA 
ALBKONTROLL 201600 
EMS ALBANIA 244319 " 
-

Keto fatura do te kalohen gjate vitit 2015 e ne vazhdim . 

- Ne zerin "Te pagueshme ndajpunonjesve" M2 706541.00 Leke 
Kjo shume jane pagat te punonjesve te cilet do te likujdohen nga Janari 2015 ne vazhdim. 

- Ne zerin "Detyrime per Sigurime Shoqerore" M3 274757 Leke 
Kjo shume jane Sigurimet shoqerore dhe shendetesore te muajit dhjetor te punonjesve te cilat do 
te likujdohen nga Janari 2015 e ne vazhdim. 
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- Ne zerin "Oetyrime Tatimore per TAP-in" M4 6853 .00 Leke 
Kjo shume jane Tatimi mbi te Ardhurat nga puna te muajit dhjetor te punonjesve te cilat do 
te likujdohen nga Janari 2015 e ne vazhdim. 

- Zeri "Oetyrime Tatimore per Tatimin mbi Fitimin" 
Kjo shume eshte teprice kreditore 

M5 1,195,880 Leke 

Fitimi Bruto 18,974,154 Leke 

Shpenzime te pa njohura 

Shuma 18,974,154 " 

Tatim Fitimi 15% 2,846,123 " 

- Zeri "Oetyrime Tatimore per T. V. SH." M6 12,782,815 Leke 
Kjo shume paraqet Tatimin mbi Vleren e shtuar per muajin Ohjetor 2014 sipas F.D.P - se 
pra teprica kreditore e dates 31.12.2014 

- Zeri "Kapitali Aksioner" 117345788 Leke 

1 Kapitali aksionar 100000 
2 Rezerva ligjore 8427389 
3 Rezerva te tjera o 
4 Fitimi pa shperndare 92690368 
5 Fitimi ushtrimit 16128031 

Pasqyrat Financiare te vitit 2014 permbajne : 

1 Aktive 
2 Pasivet dhe Oetyrime 
3 Pasqyra e te ardhurave (Fitime Humbje te vitit ) 
4 Fluksi I Levizieve Monetare 
5 Kapitali dhe gjendje e tij 
6 Shenimet Shpejeguse 

Hartoi PER DREJTIMIN E NJSISE 
Ing.Arefi JAKUPLLARI

Bari~ 


